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یک نماینده مجلس تاکید کرد: باید به این نکته توجه داشت که 
جامعه پذیرش شوک های جدید قیمتی در حوزه بازار ارز را ندارد.

جلال رشــیدی کوچی، گفت: هر تصمیمی که به تنش در بازار 
ارز منجر شــود محکوم بوده و باید مورد تجدیدنظر واقع شود. از 
ایــن رو نباید با مصوبه های دور از منطق زمینه حذف صرافی ها و 

حضور آزادانه دلالان در بازار ارز فراهم شود.

وی با اشــاره بــه مصوبه اخیر بانــک مرکزی در خصوص 
افزود: متاســفانه برخی  ریالی صرافی ها،  افزایش ســرمایه 
تصمیمات بدون پشــتوانه و بدون آینده نگری همیشــه بازار 
را از حالــت آرام خارج کرده و به تلاطــم قیمتی دامن زده 

است.
ایــن نماینده مردم در مجلــس یازدهم با بیــان اینکه اقدامات 

عجولانه و بدون آینده نگری همیشه به اقتصاد ما لطمه زده است، 
افزود: حتی اگر لازم است ســرمایه صرافی ها نزد بانک مرکزی 
افزایش باید این اقدام باید در زمان مشــخص دیگری که بازار از 

آشفتگی به دور است رخ دهد.
وی ادامه داد: باید به این نکته توجه داشــت که جامعه پذیرش 

شوک های جدید قیمتی در حوزه بازار ارز را ندارد.

ردپای دولت در نوسان قیمت دلار
 این گونه صرافی ها را حذف و دلالان را آزاد کردیم؛

اقتصادی
اخبار کوتاه 

    سوسن یحیی پور
یکــی از پیامدهــای منفی تلاش بی وقفه بــرای حفظ حداقل 
استاندارد زندگی، تشدید زمان فروشی بوده که نگرانی های زیادی 

را به دنبال داشته است.
ابرچالش های رهاشــده در اقتصاد ایران به جان طبقه متوسط 
افتاده اســت. طبقه متوســط برای رهایی از این وضعیت به طور 
بی وقفه ای در تلاش اســت. اما شــکافی که بین درآمد و هزینه 
ایجاد شده، هر روز عمیق تر می شود و هر لحظه خانواده جدیدی 
از طبقه متوسط را به درون چاه ویل فقر می کشاند. یکی از نتایج 
ســوء تلاش بی وقفه برای حفظ حداقل استاندارد زندگی، تشدید 
زمان فروشی بوده که نگرانی های زیادی را به دنبال داشته است.

اخیــرا، ارقــام متفاوتی از خط فقــر به ویژه از ســوی فعالان 
کارگری اعلام شــده اســت؛ از 18 تا 20 میلیون تومان. ارقامی 
که از عمیق تر شدن شــکاف میان درآمد و هزینه خبر می دهند. 
حداقل دســتمزد کارگران از 6 میلیون تومــان فراتر نمی رود، از 
ســوی دیگر نرخ تورم ایران به رقم تامل برانگیز حدود 50 درصد 
رســیده اســت. صندوق بین المللی پول هم پیش بینی کرده که 
نرخ تورم در اقتصاد ایران برای دو ســال آینده به رشد خود ادامه 
خواهد داد. در این بین، گزارش ها از کاهش نگران کننده مصرف 
برخی کالاهای خوراکی خبر می دهند؛ مصرف گوشت 50 درصد 
و مصــرف مرغ 30 درصد! در عین حال، قدرت خرید نیز به طرز 
باورنکردنی کاهش یافته است؛ برخی فعالان کارگری از کاهش 
70 درصدی خبر می دهند. مردمی که تا پیش از این به دلیل بروز 

نوسانات شدیدی ارزی ناشی از سوءمدیریت داخلی و تحریم ها به 
کالاهای دست دوم روی آورده بودند، حالا حتی توان مالی برای 
خرید این نوع از کالاها را هم ندارند. همین اوضاع سبب شده تا 
کارشناسان مختلف نسبت به افزایش فشارها بر طبقه متوسط که 

منجر به سقوط آنها به طبقات پایین تر شده، مکررا هشدار بدهند.
فقر زمانی طبقه متوسط به اوج خود رسید

اخیرا، وحید محمودی- اقتصاددان- در پاســخ به این پرســش 
که نتیجه فشــار بر طبقه متوسط چیســت، به تجارت نیوز گفت: 

54درصد از معلمــان و 60 درصد از کادر درمان دچار فقر زمانی 
و درآمدی شده اند. وی از واژه »زمان فروشی« برای تشریح بهتر 

این وضعیت به کار برد.
در واقع، زمانی که قیمت ها سر به فلک می کشند و چهار نعل به 
ســمت بیشتر شدن می تازند، نتیجه این خواهد بود که سرپرست 
خانوار به اشــتغال مضاعف روی می آورد. چند شغله بودن برای 
حفظ حداقل اســتانداردهای زندگی به تدریج این خانوار را دچار 
مشــکلات عدیده ای می کند. در واقع فردی که چندشغله است، 
دیگر زمانی برای مطالعه، تفریح، مسافرت و … نخواهد داشت. 
اطلاعات منتشر شده از ســوی مرکز آمار ایران نیز مهر تاییدی 
می زند بر این ادعا. به گزارش این مرکز، تنها 30 درصد از مردم 
ایران در ســال 1400 به مســافرت رفتند. همچنین، 76 درصد 
مسافران در خانه بستگان خود اقامت داشته اند. می توان تمام این 

جملات را در »زمان فروشی« خلاصه کرد.
آمارسازی به جای ارائه راهکار!

اقتصاد ایران با شــوک های متعدد از تحریــم و کرونا گرفته تا 
قطعی اینترنت و گرانی دلار مواجه شده است. در این بین طبقه 
متوســط هرچقدر تلاش می کند نمی تواند شکافی که در اثر این 
شــوک ها میان درآمد و هزینه اش به وجود آمده، پُر کند. یکی از 
نتایج همین فقر زمانی است که در بالا ذکر آن رفت، در آخر هم 
همین پدیده به مهاجرت قشر متوسط که عامل رشد تولید است، 
می انجامد. در حالی که مقامات اقتصادی به جای ارائه راهکارهای 

سنجیده و صحیح، تنها به آمارسازی اکتفا می کنند.

 حداکثر تا ۱۴۰3 این طرح را به پایان خواهیم رساند
وزیر ارتباطات: برای تحقق شبکه ملی اطلاعات، 

تمام منابع مالی وزراتخانه را بسیج کردم
یکی از مسائل و مشــکلاتی که در گذشته داشتیم این بود 
که وزارت ارتباطات می گفت 70 درصد پیشــرفت داشتیم اما 
مرکــز ملی فضای مجازی به عنوان ناظر این طرح می گفت 

مثلا 25 درصد یا 30 درصد است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شــورایی با عنوان 
»شورای توســعه شــبکه ملی اطلاعات« با مسئولیت بنده 
تشکیل شــده و معاون برنامه ریزی وزارتخانه به عنوان دبیر 
این شورا منصوب شــد تا تمام منابع مالی وزارتخانه را پای 

این پروژه بیاورد.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه 
علنی امروز صحن علنی مجلس در پاســخ به سوال مجتبی 
رضاخواه نماینده تهران در مجلس درخصوص پیشــرفت و 
اجرای شبکه ملی اطلاعات، گفت: از اینکه امروز این فرصت 
در اختیار بنــده قرار گرفت تا به نمایندگان محترم مجلس و 
مردم عزیز پیرامون تلاش ها، اقدامات و پیشــبرد شبکه ملی 
اطلاعات گزارش ارائه کنم، متشــکرم. همچنین از همکاری 
و حمایت های نمایندگان و هیات رئیسه محترم مجلس برای 
پیش برد برنامه های وزارتخانه که یکی از آن ها تحقق شبکه 

ملی اطلاعات است، تشکر می کنم.
وی ادامــه داد: بنــده بــرای تحقق این طرح تمــام منابع 
وزراتخانــه را بســیج کــردم و اولویت شــماره یک وزارت 
ارتباطات تحقق شــبکه ملی اطلاعات است. در همین راستا 
شورایی با عنوان »شــورای توسعه شبکه ملی اطلاعات« با 
مسئولیت بنده تشکیل شده و هر هفته تشکیل جلسه می دهد 

و پیشرفت کار بررسی  می شود.
وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به عنوان دبیر 
این شورا منصوب شــد تا تمام منابع مالی وزارتخانه را پای 

این پروژه بیاورد.
وی ادامه داد: هفت مصوبه را در این زمینه داشتیم که حدود 
53 بنــد دارد که 37 بند درخصــوص ماموریت ها و وظایف 
وزارت ارتباطات اســت. ما برای تحقق این 37 تکلیف 200 

پروژه تعریف کردیم.
زارع پور با اشــاره به هماهنگی میان وزارتخانه و مرکز ملی 
فضای مجازی، عنوان کرد: یکی از مســائل و مشکلاتی که 
در گذشــته داشتیم این بود که وزارت ارتباطات می گفت 70 
درصد پیشــرفت داشــتیم اما مرکز ملی فضــای مجازی به 
عنوان ناظر ایــن طرح می گفت مثلا 25 درصد یا 30 درصد 
اســت. اولین کاری که کردیم تلاش کردیم با ناظر طرح به 

یک ادبیات مشترک دست پیدا کنیم.
وی افزود: براســاس آخرین سنجشی که صورت گرفت در 
ابتدای دولت سیزدهم با وجود اینکه قریب به 10 سال است 
که شــبکه ملی اطلاعات به عنوان یک خواســته در کشور 
مطرح اســت؛ این طرح تنها 30 درصد براساس شاخص های 
مرکــز ملی فضای مجازی پیشــرفت داشــت. امروز که در 
خدمت شما هســتم این طرح نزدیک به 5۹درصد پیشرفت 
داشــته است. به فضل الهی با برنامه ریزی که صورت گرفته 
ان شاءالله ظرف یک ســال و نیم آینده حداکثر تا 1403 این 

طرح با به پایان خواهیم رساند.
او با بیان اینکه مردم به پیام رسان های داخلی اعتماد کردند 
گفــت: 17 میلیون ایرانی در یــک روز به یک پلتفرم داخلی 
پیوســتند و 60 درصد از ترافیک داخلی مردم ترافیکی است 

که از پلتفرم های داخلی استفاده می کنند.

با عمیق تر شدن شکاف میان درآمد و هزینه:

کم درآمدها گرفتار چاه ویل فقر

وزیر صمت ضمن بیان اینکه حرکت نرخ ارز بازار 
آزاد به ســمت 36 هزار تومان کاذب بوده و چیزی 
جز عملیات روانی نیســت، گفت: در نظر داریم تا 
به قشر وسیعی از مردم کارت اعتباری برای خرید 

بدهیم.
ســید رضا فاطمی امین در نشست هم اندیشی با 
منتخبی از اصناف و اتحادیه های سراســر کشور، 
اظهار کرد: رصد ثبت ســفارش ها و تخصیص ارز 
نشــان می دهد که به هیچ عنوان در بازار نیمایی 
کمبــود ارز وجود نــدارد و به ویــژه واردکنندگان 
می توانند شــهادت دهند در مقایسه با 6 ماه قبل 
یا حتی یک سال قبل وضعیت تخصیص ارز بسیار 
بهتر شده اســت. با این وجود حرکت نرخ ارز بازار 
آزاد به ســمت 36 هزار تومان کاذب بوده و چیزی 

جز عملیات روانی نیست.
وزیر صمت با اشاره به اینکه همه واحدها به ویژه 
تولیدکنندگان به راحتی می توانند از بازار نیمایی ارز 
مورد نیازشــان را تأمین کنند، افزود: بر این اساس 
افزایش قیمت ها به هیچ عنوان قابل قبول نیست 
و باید تمرکز کنیم که این جو روانی که بازار ارز را 
متلاطم می کند اثر خود را به صورت گرانفروشــی 
نشــان ندهد. البته اصناف و تولیدکنندگان با وجود 

همه تحریکات و عملیات رسانه ای دشمن، تاکنون 
عملکرد بسیار خوبی داشته و تحت تأثیر القائات و 

جنگ روانی قرار نگرفته اند.
اعطای کارت اعتباری برای خرید به 

قشر وسیعی از مردم
وی در ادامــه با بیان اینکه پاییــن بودن قدرت 
خرید مردم پایین اســت، گفت: قدرت خرید تابعی 
از درآمدهای شغلی و غیر شغلی، یارانه، تسهیلات 
و کارت های اعتباری اســت؛ در زمینه تسهیلات و 
کارت هــای اعتباری پروژه ای را در مراحل آغازین 
کار داریم که بر اساس آن در نظر داریم تا به قشر 
وســیعی از مردم کارت اعتباری برای خرید بدهیم 

که جزئیات آن اطلاع رسانی خواهد شد.
پیش بینی پذیری اقتصاد از سه ماه قبل

وی در ادامه به وضعیت تولید اشاره کرد و گفت: 
اصلاح برخی زیرســاخت ها سبب شــد تا اتفاقات 
خوبــی را در حوزه تولید شــاهد باشــیم؛ از جمله 
همه ســهمیه ها در فلزات و فولاد برداشــته شد و 
مشــکل مواد اولیه را در حوزه فولاد به طور کلی 

حل کردیم.
وزیر صمت اضافه کرد: در همین راستا باید اشاره 
کنم که امروز بررسی شاخص تولید حاکی از روند 

بسیار خوبی اســت و در اکثر محصولات افزایش 
تولید به ثبت رسیده است؛ بر همین اساس در بهار 
امسال صنعت رشد 5.1 درصدی تولید را ثبت کرد، 
در حالی که رشد اقتصادی کشور کمی بیش از سه 

درصد بوده است.
فاطمی امین افزود: شاخص دیگر تولید مربوط به 
شرکت های بورسی می شود که بیش از 50 درصد 
تولید کشور را در اختیار دارند که در مهرماه امسال 
در مقایســه با مدت مشابه پارسال 7.7 درصد رشد 
داشته است. رشد تولید این شرکت ها در خردادماه 
2.5 درصد، تیرماه 5.8 درصد، مردادماه 6.4 درصد 

و شهریورماه 6.5 درصد بوده است.

وی ادامــه داد: شــاخص ســرمایه گذاری نیز در 
بهار امســال نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 
5.8 درصد رشــد داشته است، همچنین در 6 ماهه 
نخســت امسال رشد 13 درصدی صادرات به ثبت 

رسید و بر این اساس روندها مطلوب است.
وزیر صمت همچنین از پیــش بینی پذیر کردن 
تولید خبر داد و گفت: تاکنون حدود 2 هزار شاخص 
و 300 داشبورد مدیریتی تعریف شده و با پیش بینی 
یک اتاق پایش، تا پایان ســال قادر به رصد همه 
متغیرها و شــاخص ها خواهیم بــود که این مهم 
پیش بینی پذیری در تولید و اقتصاد کشــور از سه 

ماه قبل را به دنبال خواهد داشت.
۱۱۰ شهرستان از نظر تولید ضعیف هستند

وزیــر صمــت با اشــاره بــه اصــلاح برخی از 
زیرســاخت ها برای توســعه تولید، اظهار کرد: از 
جمله این اقدامات تأمین مالی زنجیره ای است که 
در نظــر داریم آن را به کارت های اعتباری متصل 
کنیم و اصناف در به ثمر نشســتن آن نقش ویژه 

خواهند داشت.
فاطمی امین گفت: امروز بیش از 110 شهرستان 
در کشــور شناسایی شده که از نظر تولیدی حرفی 
برای گفتن ندارند و تمرکز کردیم تا با اســتفاده از 

توان شرکت های بزرگ به راه اندازی تولید در این 
مناطق اقدام کنیم.

وی افزود: امروز در مناطقی همچون رباط کریم، 
سیرجان، زرندیه، ساوه، شــهرک محمودیه قم و 

غیره مشکل کمبود نیروی کار داریم.
رشد ۱۳ درصدی صادرات

وزیر صمت با اشــاره به توســعه صادرات، اظهار 
کرد: تحلیل ما در این زمینه این بود که با توجه به 
کاهش قدرت خرید خانوار، اگر تولید را گســترش 
دهیم؛ اما کســی توان خرید نداشته باشد فایده ای 
نخواهد داشت، بنابراین بر صادرات تمرکز شد؛ بر 
همین اســاس در بازاری همچون آفریقا رشد 100 

درصدی صادرات به ثبت رسید.
فاطمــی امین گفت: بایــد لوکوموتیوِ صادرات را 
مهیا می کردیم تا تولید به حرکت بیفتد و در نتیجه 
اشــتغال و درآمد مردم افزایش یافته و بازار رونق 
یابــد که در بخش صادرات با رشــد 13 درصدی 

جواب گرفتیم.
وی تاکید کرد: امروز امیدی در فعالان اقتصادی 
شــکل گرفته که باید تقویت شود و بر این اساس 
سال آینده را سالی بهتر نسبت به امسال می دانم، 

زیرا بسیاری از کارها در نیمه راه هستند.

 اعلان جزییات اعطای کارت اعتباری خرید به مردم
اظهارنظر وزیر صمت درباره چرایی دلار ٣۶ هزار تومانی

آگهی


